

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 110/2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.

Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:

- vo veciach technických: Ing. Daniel Burdej (technický dozor)

- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264

IČ DPH: SK2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO

Miesto podnikania: Benkova 13, 949 11 Nitra

zast. Ing. Marián Sahul – majiteľ

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:

- vo veciach technických: Ing. Marián Sahul, ml.

- vo veciach zmluvných: Ing. Marián Sahul

IČO: 14410923

DIČ: 1020396982

IČ DPH: SK1020396982

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK85 5600 0000 0008 0415 3002

SWIFT (BIC): KOMASK2X

Zapísaný v živ. reg. vedenom Okresným úradom Nitra, č. živ reg. 403-3112

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 7. septembra 2020 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 110/2020 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Oprava kanalizácie v obci Vlčkovce - Záhumenská ul.**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou.
2. V priebehu realizácie diela boli zistené nepredvídané skutočnosti majúce vplyv na náročnosť realizovaného diela z hľadiska finančného aj časového, najmä:
 - odstraňované vrstvy cestnej komunikácie mali inú skladbu, než bolo predvídané v projektovej dokumentácii (namiesto asfaltu sa tam nachádzala vrstva betónu v hrúbke 15cm),

- výkopový materiál nebolo možné použiť na spätný zásyp - rozmočenosť zeminy, ktorú nebolo možné hutniť,
 - bolo nutné realizovať väčší objem výkopov oproti projektovej dokumentácii a zmena rozsahu diela sa týkala aj spätných úprav cestnej komunikácie,
 - z dôvodu podmočenosti terénu muselo byť lôžko pod potrubím zosilnené o cca 20 cm,
 - musela sa vykonať čiastočná zmena technologického postupu realizácie diela - obetónovanie potrubia a šachiet sa muselo odstraňovať ručne,
 - na možnosť včasnej realizácie diela vplývali aj poveternostné podmienky - daždivé počasie neumožňujúce plynulú realizáciu diela pri zvolených technologických postupoch a metódach realizácie diela.
3. Zmluvné strany sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej tiež len „*Dodatok č. 1*“), ktorým sa upraví (rozšíri) rozsah diela o naviac práce (naviac plnenie) podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 a v tej súvislosti sa primerane k rozšírenému rozsahu diela upraví aj cena realizácie diela, pričom v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 sú zahrnuté aj tie položky (špecifikujúce čiastkové plnenia zhotoviteľa), ktoré v rámci realizácie diela nebolo nutné vykonať (a teda zhotoviteľ nemá nárok na ich fakturáciu). Navýšenie zmluvnej ceny realizácie diela predstavuje (po odrátaní ceny nerealizovaných položiek) sumu 26.462,29 Eur bez DPH. Špecifikácia naviac plnenia (naviac prác) poskytnutých zhotoviteľom v rámci realizácie diela je obsiahnutá v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1.

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela a rozsahu diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. IV ods. 2 v spojení s čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (rozšírení) rozsahu diela a zmene (navýšení) ceny realizácie diela o naviac práce vymedzené v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1, a to v nadväznosti na čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.
2. Čl. II ods. 3 zmluvy sa mení tak, že na koniec jeho prvej vety sa dopĺňajú slová „*a rozsah naviac prác je vymedzený v Prílohe č. 2 zmluvy.*“
3. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „*43.700,00 €*“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „*70.162,29 €*“. Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa „*8.740,00 €*“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „*14.032,46 €*“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „*52.440,00 €*“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „*84.194,75 €*“. Mení sa taktiež slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa „*päťdesiatdvatisícštyristoštyridsať Eur, 0 centov*“ a nahrádza sa slovnou špecifikáciou „*osemdesiatštyritisícstodeväťdesiatštyri Eur, 75 centov*“.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 za vysporiadané, cenu naviacprác považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela v takto dohodnutom rozsahu.

Článok IV.

Zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je tiež dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 zmluvy, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.
2. V čl. III ods. 1 zmluvy sa vypúšťa termín realizácie diela „*do 2 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy*“ a nahrádza sa novým a konečným termínom realizácie diela „*do 31. marca 2021*“.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že vyššie uvedený termín realizácie diela považujú za termín primeraný v relácii na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 a zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v tomto dohodnutom termíne.

Článok V.
Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa stáva novou Prílohou č. 2 zmluvy.

Príloha č. 1 : Cenová ponuka naviac prác

V Piešťanoch, dňa 22.02.2021

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

V Pítle, dňa 25.02.2021

za zhotoviteľa:

Ing. Marián Sahul STAVEKO

·
I
n

Príloha č. 1

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kanalizácie v obci Vičkovce - Záhumenská ul.

Objekt: Rekonštrukcia kanalizácie v obci Vičkovce - Záhumenská ul. - navyše práce

Objednávateľ: TAVOS, a.s.

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto: Vičkovce

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 18. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				26 462,29
1		Zemné práce				19 225,38
1	113307243.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	-260,000	4,10	-1 066,00
2	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 200 mm, -0,50000t	m2	260,000	5,60	1 456,00
3	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	114,750	5,50	631,13
4	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	34,425	1,00	34,43
5	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	444,750	2,20	978,45
6	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 447,500	0,30	1 334,25
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	756,075	11,00	8 316,83
8	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	117,475	3,00	352,43
9	583310001600.S	Kamenivo ťažené - zásyp ryhy	t	733,455	9,80	7 187,86
4		Vodorovné konštrukcie				1 124,80
10	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	38,000	29,60	1 124,80
5		Komunikácie				104,00
11	577144431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-260,000	10,60	-2 756,00
12	564971211.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	-260,000	2,50	-650,00
13	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	260,000	13,50	3 510,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 081,00
14	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	130,000	1,50	195,00
15	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 820,000	0,30	546,00
16	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	130,000	18,00	2 340,00
99		Presun hmôt HSV				2 927,11
17	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	731,778	4,00	2 927,11
Celkom						26 462,29